BỘ CÔNG THƯƠNG
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 1749/BCT-TCCB

V/v hướng dẫn về thời giờ
làm việc, thời giờ nghỉ ngơi
đối với người lao động làm
việc trong lĩnh vực thăm dò,
khai thác dầu khí trên biển

Hà Nội, ngày 27 tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Văn phòng điều hành công ty Premier Oil Việt Nam
Offshore B.V. tại Thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số POVO-L23/0132HRM0011 ngày 20/3/2023 của Văn
phòng điều hành công ty Premier Oil Việt Nam Offshore B.V. tại Thành phố Hồ Chí
Minh, Bộ Công Thương có ý kiến như sau:

Thời giờ làm việc, thời giờ nghỉ ngơi đối với người lao động làm các công việc
có tính chất đặc biệt trong lĩnh vực thăm dò, khai thác dầu khí trên biển đã được Bộ
Công Thương hướng dẫn thực hiện tại Thông tư số 24/2015/TT-BCT ngày 31/7/2015
của Bộ Công Thương.

Hiện nay, Bộ Công Thương đang chủ trì, phối hợp với Bộ Lao động- Thương
binh và Xã hội cùng các đơn vị liên quan xây dựng Thông tư thay thế Thông tư số
24/2015/TT-BCT ngày 31/7/2015 nêu trên cho phù hợp. Bộ Công Thương đang lấy ý
kiến các cơ quan hữu quan về nội dung dự thảo (đã đăng trên Website Bộ và Cổng
thông tin điện tử của Chính phủ) để tổng hợp và hoàn thiện, ban hành hướng dẫn thực
hiện thời gian tới. Quý Cơ quan có thể tham khảo nội dung dự thảo (tại Website Bộ và
Cổng thông tin điện tử Chính phủ) và góp ý bằng văn bản về dự thảo Thông tư nêu
trên và gửi về Bộ Công Thương (thông qua Vụ Tổ chức cán bộ, điện thoại:
0422202318, địa chỉ email: cuongdtu@moit.gov.vn) để tổng hợp, hoàn thiện ban hành
Thông tư.

Trân trọng cám ơn sự hợp tác của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, TCCB.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Minh Hương